
 
    

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 

 

Proposta n. 448 del 24.01.2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 
Dott.ssa Maria Fannì Pittau  
 
 

 

OGGETTO: Avviso riapertura termini della selezione interna per il conferimento di incarichi di Struttura 
Semplice relativi al Dipartimento Risorse Umane – Approvazione elenco idonei. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore/ 
Il Responsabile 
del Procedimento 

Sig.ra Vittoria Pinna  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela della 
Salute. 

SI [  ]                         NO [X]                         DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 
 
 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 
n. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [  ]                           NO [X]  
     

854736olla
Font monospazio
 397                    27/01/2020



IL DIRETTORE DELLA SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 
  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 205 del 9/02/2018, con la quale è stato attribuito 
alla Dott.ssa Maria Fannì Pittau l’incarico di Direzione della S.C. Sviluppo Risorse Umane e 
Relazioni Sindacali; 

RICHIAMATA la Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17, “Istituzione dell'Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 
n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale)”;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico  e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche  amministrazioni) , (G.U. n. 80 del 
05/04/2013), nonché il D.Lgs 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati 
personali e il Regolamento Europeo n. 679/2016; 

DATO ATTO che è stata adottata la D.G.R. n° 47/24 in data 10.10.2017, recante “Atto Aziendale 
dell’Azienda per la tutela della Salute. Verifica di conformità definitiva”; 

DATO ATTO altresì che con Deliberazioni nn. 1256 del 18 dicembre 2017 e 238 del 14 febbraio 
2018 è stato approvato il Funzionigramma relativo alle Strutture Complesse e Semplici 
Dipartimentali dell’Area di Staff, dell’Area Tecnico Amministrativa e delle Strutture di Staff e 
Giuridico-Amministrativo delle Aree socio-sanitarie locali, con il quale sono state individuate le 
funzioni ed i processi in capo alle suddette articolazioni, in coerenza con l’assetto organizzativo 
delineato dall’Atto Aziendale;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1085 del 15/10/2018 avente ad oggetto 
l’approvazione dell’organigramma – funzionigramma relativo alle Strutture Semplici di: 
Dipartimento di Staff; Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e della Logistica, 
Dipartimento Area Tecnica, Dipartimento Risorse Umane, Dipartimento ICT, SC Ufficio di Staff 
ASSL Lanusei e Sanluri; 

VISTO il “Regolamento ATS sul conferimento, revoca e graduazione degli incarichi dirigenziali 
Aree contrattuali Medica, Veterinaria, Sanitaria, PTA e Professioni Sanitarie”, approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n.1210 del 11 dicembre 2017;  

RICHIAMATO specificatamente l’art. 11 del cit. Regolamento che disciplina l’affidamento degli 
incarichi di responsabilità di Unità Operativa Semplice (SS); 

CONSIDERATO: 
- che con Deliberazione n° 1184 del 29.11.2018 è stata indetta la selezione interna per il 
conferimento di incarichi di Struttura Semplice relativi a: a) Dipartimento di Staff; b) 
Dipartimento Gestione Accentrata acquisti e Logisti; c) Dipartimento Area Tecnica; d) 
Dipartimento Risorse Umane; e) Dipartimento ICT ; f) SC Ufficio di Staff (Sanluri e Lanusei) ed 
approvazione del relativo avviso; 

- che il termine ultimo previsto dal relativo Avviso, pubblicato in data 30.11.2018, era fissato 
per il giorno 09.12.2018; 



- che con Determinazione Dirigenziale n. 366 del 14.01.2019 è stato formalmente approvato 
l’elenco dei candidati idonei, con specificazione per ciascuno del tipo di incarico affidabile e del 
codice correlato, secondo la classificazione indicata dall’Avviso di selezione interna suindicato; 

- che con Deliberazione n. 6 del 13.01.2020 è stato indetto l’avviso di riapertura termini della 
selezione interna per il conferimento di incarichi di Struttura Semplice relativi al Dipartimento 
Risorse Umane (SS Trattamento Economico del Personale – SS Reclutamento Lavoro 
Subordinato e Mobilità Interne ed Esterne) e i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla predetta Selezione scadevano in data 23/01/2020, alle ore 23,59; 

- che, successivamente a tale ultimo termine di scadenza, secondo le disposizioni dell’art. 11 del 
“Regolamento ATS sul Conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi dirigenziali Aree 
contrattuali Medica, Veterinaria, Sanitaria, PTA e Professioni Sanitarie” già richiamato in 
premessa, sono state espletate le attività ivi previste propedeutiche alla individuazione dei 
concorrenti idonei agli incarichi di cui all’Avviso di riapertura termini suindicato;  

RITENUTO pertanto opportuno e necessario procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati 
idonei, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con specificazione per ciascuno 
candidato del tipo di incarico affidabile, secondo la classificazione indicata dall’Avviso di selezione 
interna per cui si scrive; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PROCEDERE all’approvazione dell’elenco degli idonei, allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto Struttura Complessa Segreteria di Direzione 
Strategica, Affari Generali e atti amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line; 
 

3. DI STABILIRE che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio 
dell’ATS e pertanto non ha rilevanza dal punto di vista contabile.  

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Dr.ssa Maria Fannì Pittau 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Elenco Idonei 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione  

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela 
della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:_________________________ 

854736olla
Font monospazio
27 01 2020     11 02 2020



Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generale e Atti Amministrativi Affari Generali: 

Dott. / Dott.ssa ______________________    
                                   

 
 


		2020-01-27T10:36:01+0100
	PINNA VITTORIA


		2020-01-27T10:46:42+0100
	PITTAU MARIA FANNI'


		2020-01-27T12:34:54+0100
	OLLA LUCA




